COMUNE DI RAGUSA
N 502

VERBALE D1 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1.8 LREN 20]5

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Signor

S A v/ Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

. . . [ " L"’- 1 l% -~
L'anno duemila &LUL{NOMLEL Il giorno diu 0 alle ore f }f / 7}
del mese di ! nel Palazzo di Citta & nella consueta sala delle

Nezembte
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & fiunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco M‘l;f ) [';Za 122 /0 f)c‘c’& %
Sono presenti i signori Assessori: )
Presenti Assenti

1) geom. Massime lannucci 7
9) dr. Stefano Martorana {4
3} rag. Salvatore Corallo 4°
4) dr. Salvatore Martorana 41 !
5) dr. Antonio Zanotto 5 73

Assiste il Segretario Generale dott. %*f; K‘#ﬂ?('ﬂ ’ﬁ’&-ﬂj e
v

It Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetto n. {0P6SC/Awocatura _del |7 \2-1S
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto.
- =" Sf@o
4— < =

v ORE ANZIANO IL SEGF
P

i

Il i:t}omﬂmmﬁso comunale attesta che copla della prasente deliberazione &¢tatg

4itissa all'Albo Pratoric\i
fino al S RENIT per quindici giorni consecutivi.

21 DIC, 2015
Ragusa, Il IL MESSO COMUNALE

L MESS0 MOTIFICATORE
s ARG I Tl REe0
Certificato di immediata esecutivita della delibera
) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 2° Comma

( ) Ceriifico che, contestualmente allaffissione all'Albo, la deliberazione &
gruppo consiliari, ai sanshdsl 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro diechgiorni dall'affissione all'Aibo &/non & stataformulata richiesta di sottoposizione a
cantrollo dell’atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15-della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
'Art..4 della L.A. 23/97.

Ragusa, li

ta trasmessa in copia ai capi

IL SEGRETARIO GENERALE

1| sottoscritto messo comunale attesta che copi
Pretorio di questo Comune per quindici gio

senza opposizione/con oppaosizions
Ragusa, Il

ella presente deliberazione & rimasta affissa all’'Albo
tivi dal al

T10IC 735 U3 6ei 2006
IL MESSO COMUNALE

icato di avvenuta pubblicazione della*deliberazione
Vista 'attestazione del mgéso comunale, certifico che la presente deliberagione, & stata affissa all'Albo
71 mCPﬁﬂ.’rio di questo Comuhe il giorno 7 | DIC. 70 & rimasta atiissa per quintligi giorni consecutivi decorrenti dal
5énza opposizionse/pbn opposizione
Ragusa, [i

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

* Cafifico che la deliberazione & divenuta asacutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

CITTAT D T R1ISA

Per Copin ennform= !

= A FuNHTY,

B i
Rag“‘_ i, (e s

e T Pk £ B ——




Parie i:-c-ant: o roste, siate ain
L L " Al = lapliy wiadel
De-ll'!a'ﬁ.ag Ui N p.]'. -llulpai'e

LI By |
i .

o
202 98 D1p, opts
18.1¢ 2015

COMUNE DI RAGUSA
I [Protn {055 C7 MAwosatura d61 747 A4S

LAvvocatura Comunale ‘

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetio: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa.
Signor 8 0A Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

II sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto di citazione notificato a questo Ente in data due
dicembre 2015, pr. del ( il signor S A
rappresentato e difeso dall’avv. Andrea Tumino, ha citato il Comune di Ragusa a
comparire avanti il Giudice di Pace di Ragusa all’'udienza del venti gennaio 2016, per
essere risarcito dei danni materiali subiti al suo veicolo a causa di un sinistro occorso
in data ventidue gennaio 2015. Sostiene I'attore che, “tramsitava lungo !'accesso
laterale del viale delle Americhe quando, a causa”, a suo dire, “di un tombino
sconnesso presente sul manto stradale, si verificava il danneggiamento del pneumatico
posteriore destro;

CHE i danni lamentati e di cui si chiede il risarcimento ammontano ad €.
180,56:

CHE I’istante chiede al Giudice di Pace di Ragusa di ritenere e dichiarare che il
Comune di Ragusa €& esclusivo responsabile del sinistro e per I’effetto condannarlo al
risarcimento in favore dell’attore dei danni subiti;

VISTI gli atti d’ufficio;
LETTA la citazione e ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in

giudizio, occorre resistere autorizzando il Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per
tutelare le ragioni dell’Ente;



RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTQ I’art.12, comma |, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voli, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. per i motivi indicati in proposta autorizzare il Sindaco pro tempore
a resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Ragusa
promosso dal signor S A :on citazione notificata
in data + 2015;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

3. P’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura™.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

IbQ’c:crmpt:lrta

[ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patri

Flagusa.'} A drh I

nio dell’'Ente.

Parere di Regolarita Contabile 3

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP,

Ragusa, / S ’ 4 o 20/5‘ Il Dirigente d rvizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa. § g (1€, 2019

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Regpbnpabile del Progedimento
ovanni Canzorjieri

L'AVJ’C o Respdnsabil
Avv. Silyi a naed Mancuso

1%




